
4. ročník Hylvátské tenisové ligy 

Zpravodajský speciál č. 1 - 2005 
                              Ústí nad Orlicí 28. 11. 2005                                    Zpracoval: David Polák 

                                                                                                                                 david.uo@seznam.cz 

 

 Přestože jsem se pro letošní rok vzdal jakýchkoli pořadatelských aktivit (s výjimkou 

tenisového turnaje žen), nedá mi to, abych se alespoň neohlédl za uplynulou sezónou. Letos 

jsme přivítali dva navrátilce Tomáše Teplého a Pavla Stejskala. Mimo ně i nového hráče Petra 

Kopečka, který rozšířil počty účastníků, kteří si kdy soutěž zahráli na 21 hráčů. Nový hrací 

systém, kdy se hrálo ve dvou skupinách, z kterých lepší polovina hráčů postoupila do finálové 

skupiny a horší polovina do skupiny a umístění, umožnil dokončit soutěž rekordním 

17 hráčům. Přičteme-li letošních 100 zápasů k 316 z let minulých, dostaneme úctyhodných 

416 zápasů za čtyři roky trvání ligy. 

Historicky nejúspěšnějším hráčem zůstává hráč Jedlička, i když jeho hvězda pomalu, 

ale jistě vyhasíná. Následují ho hráči Cihlář a Donát se čtyř resp. šesti bodovým odstupem. 

Na opačném konci tabulky jsou hráči Stejskal a Kulhavý, kteří ve 25 resp. 40 zápasech získali 

jediný bod. Přezdívku ornitolog by si zasloužil Pavel Stejskal, který obě účasti v lize proměnil 

v zisk putovní plakety Kanár roku. Největšími vytrvalci v délce setu zůstávají hráči Donát - 

Polák a Jedlička - Cihlář s rekordem 14:12. Pokud jde o nejdelší zápas tak tam nasadili 

vysokou laťku loňským výkonem hráči Blažek a Mlynář, když odehráli 49 gamů. A tak 

letošních 34 gamů Donáta s Mlynářem je jen slabým odvarem. Titul nejlepšího prognostika si 

letos nikdo neodnesl, protože se letošní tipovací soutěž i přes vyhlášení neuskutečnila.  

 Tolik malé ohlednutí. Ať už byla letošní sezóna úspěšná pro někoho víc, pro někoho 

méně, nezbývá nám než se těšit na tu další v pořadí pátou. 

 

kanár roku: 2005 Stejskal 6 kanárů/11 zápasů 
 

nejdelší set: 2005 Blažek – Mlynář 11:9 
   

nejdelší zápas: 2005 Donát – Mlynář 34 gamů 

 

Historická tabulka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. Jedlička Ladislav 54 49 5  699 393  49 

2. Cihlář Pavel 54 45 9  660 317  45 

3. Donát Václav 54 43 11  689 471  43 

4. Chládek Zdeněk 54 37 17  570 379  37 

5. Kapoun Pavel 40 29 11  466 279  29 

6. Polák David 54 28 26  572 503  28 

7. Wohner Tomáš 54 27 27  501 481  27 

8. Svojanovský Martin 54 25 29  536 569  25 

9. Adámek Petr 54 19 35  471 604  19 

10. Kapoun Petr 42 18 24  374 403  18 

11. Teplý Tomáš 26 17 9  249 179  17 

12. Jetmar Jan 15 15 0  189 64  15 

13. Miler Jiří 54 14 40  366 623  14 

14. Franz Zdeněk 14 12 2  164 70  12 

15. Kapoun Martin 53 12 41  373 599  12 

16. Kučera Miroslav 13 10 3  155 95  10 

17. Blažek Vlastimil 39 7 32  235 486  7 

18. Mlynář Josef 27 4 23  184 341  4 

19. Kopeček Petr 12 2 10  60 137  2 

20. Stejskal Pavel 25 1 24  89 301  1 

21. Kulhavý Jaroslav 40 1 39  197 504  1 


